АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.2010 г.  № 80

О проведении первоначальной постановки на

на воинский учет граждан 1993 года рождения,

а также граждан старших возрастов, не состоящих,

но обязанных состоять на воинском учете в  отделе

военного  комиссариата  Саратовской области по
городу Маркс и Марксовскому району
     В соответствии с Федеральным Законом «О воинской обязанности и военной службе», на основании постановления Губернатора Саратовской области от 30 декабря № 2009 года № 143 «О проведении первоначальной постановки на воинский учет граждан 1993 года рождения, а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района,-
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. С  14  января  по  31  марта  2010  года  провести  первоначальную  постановку  на воинский  учет граждан 1993 года  рождения, а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных  состоять  на  воинском    учете,    в  помещении  призывного пункта   отдела военного  комиссариата  Саратовской области по городу Маркс и Марксовскому району.

 Для осуществления и качественного проведения первоначальной постановки на воинский учет граждан 1993 года рождения, а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных  состоять  на  воинском    учете, создать комиссию, согласно вышеуказанного постановления Губернатора Саратовской области в составе:

а) основной состав:
Чалов В.В.-  военный комиссар города Маркс и Марксовского района,  комиссии (по согласовании);

Ермошина Т.А.- консультант управления по социальной сфере администрации Марксовского муниципального района, заместитель председателя  комиссии;

        Чукалин А.С.- фельдшер   отдела
 военного  комиссариата  Саратовской области по городу Маркс и Марксовскому району, секретарь  комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:

         Лягина Л.А. – старший помощник начальника 1-го отделения (призыва и набора граждан на военную службу по контракту), по профессиональному психологическому отбору   отдела военного  комиссариата  Саратовской области по городу Маркс и Марксовскому району (по согласованию);

Носкова В.В.–терапевт детской поликлиники № 2 МУЗ  « Марксовская ЦРБ»:

Семенов П.Н. – врач-психиатр поликлиники №1 МУЗ « Марксовская ЦРБ»;

Монахова А.Н. – врач-окулист поликлиники №1 МУЗ « Марксовская ЦРБ»;

Данилов С.П. - врач-хирург поликлиники №1 МУЗ « Марксовская ЦРБ»:

Васильева Т.А.- врач-отоларинголог поликлиники №1 МУЗ « Марксовская ЦРБ»;

Байзульдинова Т.А. - врач- стоматолог детской поликлиники №2 МУЗ « Марксовская ЦРБ»;

Романченко З.Г. – врач-дерматолог поликлиники №1 МУЗ « Марксовская ЦРБ»;

Кузьмичева Т.В. – врач-невролог поликлиники №1 МУЗ « Марксовская ЦРБ»;

          б) резервный состав

Жогло А.В.-  заместитель военного комиссара города Маркс и Марксовского района, председатель комиссии (по согласованию);

 Православнова О.А.- главный специалист управления по социальной сфере администрации Марксовского муниципального района, заместитель председателя  комиссии;
  Винидиктова Т.В.- медсестра детской поликлиники № 2  МУЗ  « Марксовская ЦРБ», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

         Храмихин В.П.- начальник 1-го отделения (призыва и набора граждан на военную службу по контракту),  отдела военного  комиссариата  Саратовской области по городу Маркс и Марксовскому району  (по согласованию);

Мантрова М.Г.–терапевт детской поликлиники № 2 МУЗ  « Марксовская ЦРБ»;

Фролова М.А. – врач-психиатр Энгельского психоневрологического диспансера (по согласованию);

Забирова Н.В. – врач- окулист поликлиники №1 МУЗ « Марксовская ЦРБ»;

Карелов С.А. - врач- хирург МУЗ « Марксовская ЦРБ»;

Черемисина Т.А. - врач- отоларинголог поликлиники №1 МУЗ « Марксовская ЦРБ»;

Новиков В.Н. - врач- стоматолог поликлиники №1 МУЗ « Марксовская ЦРБ»;

Мещеряков Л.Н. - врач-  дерматолог поликлиники №1 МУЗ « Марксовская ЦРБ»;

Дементьева Л.М. –врач- невролог поликлиники №1 МУЗ « Марксовская ЦРБ».
2. В период с 12 по 29 января 2010 года провести флюорографические и лабораторные исследования граждан, подлежащих постановке на воинский учет, обеспечить в этот период проведение с ними санации полости рта, а при необходимости протезирование.
3. Медицинское освидетельствование и постановку граждан на первоначальный воинский учет проводить на призывном участке   отдела
военного  комиссариата  Саратовской области по городу Маркс и Марксовскому району

с 12.00 до 16.00.
в январе: с 14 по 30 ежедневно (кроме  сред и выходных дней);
в феврале –  с 1 по 12 ежедневно ( кроме сред и выходных дней); далее  15; 25;
в марте – 1; 9; 15; 22,29.

На время проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, врачей-специалистов освобождать от основной работы и направлять в распоряжение военного комиссара города Маркса к 12.00 часам в дни, указанные в пункте 3 данного постановления;
4. Главному врачу МУЗ “Марксовская ЦРБ” Иванову Д.А.
граждан, нуждающихся в лечении и в операционном вмешательстве, закрепить за лечебными учреждениями с расчетом окончания лечения до 26.03.2010 года

определить перечень медицинских учреждений, в которые будут направляться нуждающиеся в амбулаторном обследовании или стационарном лечении, выделить в лечебных учреждениях района необходимое количество коек (по согласованию с военным комиссариатом);

определить перечень медицинских учреждений, в которых будет осуществляться обследование граждан, признанных временно негодными к военной службе (по согласованию с военным комиссариатом);

        согласовать с  отделом
военного  комиссариата  Саратовской области по городу Маркс и Марксовскому району порядок проведения гражданам клинико-инструментальных исследований;

определить медицинское учреждение и обеспечить проведение внеочередной сдачи анализов и флюорографического (рентгенографического) обследования граждан, вызываемых на медицинское освидетельствование;

        обеспечить контроль за своевременным прибытием в отдел военного  комиссариата  Саратовской области по городу Маркс и Марксовскому району врачей-специалистов для проведения медицинского освидетельствования граждан 1993 года рождения, а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных  состоять  на  воинском    учете;
     до 01.02.2010 года  передать в отдел
военного комиссариата  Саратовской области по городу Маркс и Марксовскому району на всех граждан 1993 года рождения, а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных  состоять  на  воинском    учете, индивидуальные карты амбулаторного больного с вкладными листами к ним и списки лиц, состоящих на учете по поводу туберкулеза, трахомы, неврологических, кожно-венирических и инфекционных заболеваний;
до 01.02.2010 года обеспечить явку на призывной пункт медицинских работников учебных заведений с данными о состоянии здоровья граждан 1993 года рождения, а также граждан старших возрастов,    не   состоящих,  но   обязанных        состоять    на   воинском   учете.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований, руководителям предприятий, организаций, учреждений и учебных заведений, всех форм собственности и принадлежности, находящихся на территории муниципального района:
5.1   обеспечить оповещение, своевременную и организационную явку граждан подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, на призывной пункт в сопровождении представителей администрации муниципального района, преподавателей школ ОБЖ средних образовательных учреждений в соответствии с графиком прибытия, разработанным и утвержденным  отделом
военного  комиссариата  Саратовской области по городу Маркс и Марксовскому району.

          С целью поддержания правопорядка, дисциплины, сохранности личных вещей призывников в пути следования и в ходе проведения мероприятий, связанных с первоначальной постановкой на воинский учет,  граждан 1993 года рождения, а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных  состоять  на  воинском    учете, в отдел
военного  комиссариата  Саратовской области по городу Маркс и Марксовскому району,  направлять в составе команд. Перед  отправкой   в   отдел
военного    комиссариата    Саратовской   области  по городу Маркс и Марксовскому району проводить инструктаж старших команд, об их обязанностях и ответственности, порядке следования и соблюдения правопорядка и дисциплины, а так же сохранности личных вещей граждан подлежащих первоначальной постановке на воинский учет.

5.2  в сроки установленные военным комиссариатом, обеспечить явку учетных работников на инструкторско-методические занятия  в  отдел военного   комиссариата   Саратовской  области   по городу Маркс и Марксовскому райну.

5.3   выделять транспорт, в указанные военным комиссариатом сроки, для доставки граждан подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в целях прохождения клинических анализов и медицинского освидетельствования при первоначальной постановке граждан 1993 года рождения,  а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных  состоять  на  воинском    учете.

  6.   Начальнику комитета  образования администрации Марксовского муниципального района Воеводиной Г. В.:
· Создать учебные пункты в образовательных учреждениях для подготовки по основам военной службы и получения начальных знаний в области обороны граждан, работающих в организациях и не прошедших подготовку по основам военной службы;
· Совершенствовать учебно-материальную базу образовательных учреждений и учебных пунктов, активно использовать спортивные залы образовательных учреждений для проведения занятий по основам военной службы с молодёжью допризывного возраста.

  7. Начальнику управления культуры и кино администрации Марксовского муниципального района Емельянову В.В. на период первоначальной постановки граждан на воинский учёт создать и оборудовать на призывном пункте агитпункт и организовать на нем культурно – массовые работы.
  8.   Начальнику МУ «Молодёжный спортивный центр «Олимп» Романову Д.Н. выделить на период первоначальной постановки граждан  на воинский учет 1993 года рождения,  а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных  состоять  на  воинском    учете, специалиста по физкультуре для проверки уровня физической подготовки граждан.
   9.  Рекомендовать военному комиссару города Маркса утвердить состав нештатной группы профотбора в составе:

      Начальник группы

    - старший   помощник   начальника   1-го   отделения       отдела
военного комиссариата  Саратовской области по городу Маркс и Марксовскому району по профессиональному психологическому отбору граждан Лягина Л.А. (по согласованию)
      Члены группы:

    - Храмихин В.П.- начальник 1-го отделения (призыва и набора граждан на военную службу по контракту)  отдела
военного  комиссариата  Саратовской области по городу Маркс и Марксовскому району (по согласованию);

    -  помощник начальника 2-го отделения     отдела
военного  комиссариата  Саратовской области по городу Маркс и Марксовскому району Яшков С.Ф. (по согласованию)
    - ведущий инспектор ГУ «Марксовский ГЦЗН»; Миронова Т.Н. (по согласованию)
    - преподаватели ОБЖ, психологи образовательных учреждений.
Провести военно-профессиональную ориентацию, социально-психологическое изучение, психологическое и психофизиологическое обследование в период первоначальной постановки на воинский учет граждан 1993 года рождения,  а также граждан старших возрастов, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет.

           Совместно с комитетом образования администрации Марксовского муниципального района организовать работу  психологов   образовательных  учреждений  на призывном   пункте     отдела
военного  комиссариата  Саратовской области по городу Маркс и Марксовскому району, в целях обеспечения индивидуальной психологической работы и консультирования лиц, испытывающих трудности в адаптации к условиям обучения и повседневной жизни, а также содействия в профессиональной подготовке и трудоустройстве не работающей и не учащейся молодежи, в период проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет с 1 января по 31 марта 2010 года.
10.    Рекомендовать начальнику Марксовского ОВД Макарову Г.И.:
      Оказывать содействие отделу
военного  комиссариата  Саратовской области по г. Маркс и Марксовскому району в розыске граждан, уклоняющихся от первоначальной постановки на воинский учет.

10.1. При получении письменных обращений военного комиссара для принятия мер по обеспечению прибытия граждан на мероприятия, связанные с первоначальной постановкой граждан на воинский учет, незамедлительно принимать необходимые меры к розыску граждан и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, обеспечивать их прибытие на мероприятия, связанные с первоначальной постановкой на воинский учет;

10.2.  В 7-ми дневный срок с момента получения письменного обращения информировать военного комиссара г. Маркс и Марксовского района о результатах проведенных мероприятий персонально по каждому гражданину;

10.3.  При невозможности обеспечения принудительной явки гражданина, уклоняющегося от первоначальной постановки на воинский учет, в 3-х дневный срок направлять в  отдел военного  комиссариата  Саратовской области по городу Маркс и Марксовскому району документы о результатах проведенного розыска, для последующего приобщения их в личное дело призывника и рассмотрения вопроса о продолжении розыска или возбуждения ходатайства о привлечении его к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11.  Рекомендовать военному комиссару города Маркс и Марксовского района В.В. Чалову  итоги первоначальной постановки граждан 1993 года  рождения, а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных  состоять  на  воинском    учете, довести до главы администрации  Марксовского муниципального района.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации муниципального района, начальника управления по социальной
 сфере А. Г. Паршину.
13. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  Марксовского муниципального района

 Глава  администрации
 муниципального района
С.А.Акимов
Проект внесен управлением по социальной сфере администрации ММР

Первый заместитель

главы администрации ММР                                                                             Н.С. Трайзе

Начальник отдела правового

обеспечения администрации ММР                                                                 А.Г. Чуланов

Исполнитель                                                                                                        А.Г. Паршина

\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\январь\Pt115 200110 № 80.doc